
 
 

COMUNE DI SAINT-MARCEL Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 
 
 
 

COMMUNE DE SAINT-MARCEL 

 
 
 
 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
COPI A 

C.C. Oggetto: 
 

Nr. 19 

 
22/05/2015 

 

Elezione della Commissione Elettorale Comuna-
le.           

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’anno duemilaquindici  addì ventidue  del mese di maggio  alle ore 17.00 nella sala delle 
adunanza consiliari, convocato per decisione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. 
 

Cognome e Nome  Presente  
 

1. ZUBLENA Enrica - Sindaco 
 

Sì 
2. HUGONIN Mauro Pacifico - Vice Sindaco Sì 
3. BLANC Laurent - Consigliere Sì 
4. BLANC Romilda - Consigliere Sì 
5. DONA' Loredana Noemi - Consigliere Sì 
6. NOUCHY Romano Lucio - Consigliere No 
7. GRANGE Alessandro - Consigliere Sì 
8. DROZ Gianfranco - Consigliere Sì 
9. SOLERTE Jean-Michel - Consigliere Sì 

10. DEL DOSSO Alba - Consigliere Sì 
11. VILLANI Mathieu - Consigliere Sì 
12. AVATI Cinzia - Consigliere Sì 
13. DEANOZ Clément - Consigliere Sì 
14. DROZ Fabio - Consigliere Sì 
15. CUCE' Patrizia - Consigliere No 

Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 2 

  
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale sig. Ubaldo Alessio CERISEY il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti la sig.ra ZUBLENA Enrica nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto sopra indicato. 
 

���������������� 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ ai sensi dell’art. 49bis della L.R. 07.12.1998, n. 54: 
PARERE FAVOREVOLE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Ubaldo Alessio CERISEY 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI CO PERTURA FINANZIARIA DELLA 
SPESA ai sensi dell’art. 3 comma 3° del regolamento comunale di contabilità: 
PARERE FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Ubaldo Alessio CERISEY 
 



C.C. N. 19 del 22/05/2015 
 
OGGETTO: 
Elezione della Commissione Elettorale Comunale.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamato  l’art. 21 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 

Preso atto  che: 

• l’art. 10 della legge 21 dicembre 2005, n. 270 “Modifiche alle norme per l’elezione 
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica”, nel sostituire l’art. 4 bis 
del testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 
223, ha previsto che nei Comuni con popolazione inferiore a quindicimila abitanti de-
ve essere costituita la commissione elettorale comunale, attualmente presente solo 
nei Comuni con popolazione superiore ai quindicimila abitanti; 

• ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n. 223/1967, come modificato dalla legge di conver-
sione del D.L. n. 1/2006, la Commissione Elettorale Comunale è eletta nel proprio 
seno dal Consiglio Comunale ed è composta dal Sindaco e da tre componenti effet-
tivi e tre supplenti; 

• l’art. 13 del D.P.R. n. 223/1976 disciplina le modalità di elezione dei membri, stabi-
lendo che per l’elezione dei componenti effettivi si procede a votazione segreta e 
che ciascun consigliere scrive nella propria scheda un nome solo, risultando eletti 
coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore a tre; 

• lo stesso art. 13 prevede, inoltre, che l’elezione deve essere effettuata con unica vo-
tazione e con l’intervento di almeno metà dei consiglieri assegnati al Comune, che il 
Sindaco non prende parte alla votazione, che a parità di voti è proclamato eletto il 
più anziano di età e che, con votazione separata e con le stesse modalità, si proce-
de all’elezione dei membri supplenti; 

Vista  la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) 
e visto, in particolare, l'articolo 19quater, comma 6, secondo cui "Ai sensi della normativa 
statale vigente, il Consiglio, nella prima seduta, elegge tra i propri componenti la Commis-
sione elettorale comunale”; 

Preso atto che all’interno del Consiglio non vi sono rappresentanti di minoranza e pertan-
to i membri fanno parte tutti dell’unica lista rappresentata nell’Assemblea;  

Sentito il Sindaco proporre i Signori: 
come membri effettivi: 

1. Droz Gianfranco 
2. Droz Fabio 
3. Villani Mathieu 

Come membri supplenti: 
1. Del Dosso Alba 
2. Grange Alessandro 
3. Deanoz Clément 

Acquisito  il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale sotto il profilo della legit-
timità ai sensi della normativa vigente; 

Procedutosi  a votazione segreta per l’elezione dei tre membri effettivi, con l’assistenza 
degli scrutatori, signori Grange Alessandro e Droz Gianfranco che ha dato il seguente ri-
sultato: 

� votanti                      n. 12 
� Droz Gianfranco  voti:  4 



� Droz Fabio            voti: 5   
� Villani Mathieu          voti: 3 
� Schede bianche          n.  0 
� Schede nulle       n.  0 

Procedutosi  successivamente a votazione segreta per l’elezione dei tre membri supplenti, 
con l’assistenza dei medesimi scrutatori, che ha dato il seguente risultato: 

� votanti                     n. 12 
� Del Dosso Alba  voti: 5 
� Grange Alessandro       voti: 3  
� Deanoz Clément          voti: 3   
� Blanc Laurent  voti: 1 
� Schede bianche          n.  0 
� Schede nulle       n.  0  

Constatato  l’esito delle votazioni; 

DELIBERA 

1. di eleggere  quali membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i Consiglieri: 
1. Droz Gianfranco 
2. Droz Fabio 
3. Villani Mathieu 

2. di eleggere  quali membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i Consi-
glieri: 

4. Del Dosso Alba 
5. Grange Alessandro 
6. Deanoz Clément. 
 

 
 



Del che, si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
(F.to :  Enrica ZUBLENA) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(F.to :  Ubaldo Alessio CERISEY) 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 

Legge Regionale 21.01.2003 n. 3 che integra la Legg e Regionale 07.12.1998 n. 54 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta  che copia della presente deliberazione ai 
sensi dell’art.7 della L.R. 21.01.2003 che inserisce gli articoli 52 bis e 52 ter alla L.R. 
07.12.1998 n. 54, viene pubblicata  all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi con de-
correnza dalla data odierna. 
La presente deliberazione diviene esecutiva  il primo giorno di pubblicazione e preci-
samente in data odierna.  
 
Saint-Marcel, lì 29/05/2015  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to :  Ubaldo Alessio CERISEY) 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 

 
Saint Marcel , lì  29/05/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(Ubaldo Alessio CERISEY) 

 


